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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان سفارش می پذیرد
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16 محرم 1442.شماره 20466

 مــردود شـدیـد !
تصمیمات تناقض آمیز ستاد کرونا و آموزش و پرورش، شروع سال تحصیلی را با موجی از سردرگمی و نگرانی مواجه کرد

عبدالهی-باید »15شهریورماه 1399« را در دفتر 
و فهرست کم کاری های مسئولان ثبت کرد؛ روزی 
که 200 روز با زمان اعلام رسمی مشاهده کرونا 
در ایران فاصله دارد اما با وضعیتی همراه است که 
انگار همین امروز با کووید 19 مواجه شده ایم و هنوز 
نمی دانیم باید در مقابل آن چه کنیم! از امروز مدارس 
کشور بازگشایی می شود و بخش قابل توجهی از 
14میلیون دانش آموز در سردرگمی محض، سال 
تحصیلی جدید را آغاز می کنند. البته این سردرگمی 
فقط برای آن ها نیست و با احتساب والدین و کادر 
آموزشی مدارس، شاید بتوان گفت جمعیتی حدود  
عجیب  تصمیمات  قربانی  میلیون نفر   30-40
و غریب، تغییر برنامه ها و آشفتگی نظام آموزشی 
می شوند؛ اتفاقی که سازمان نظام پزشکی کشور 
هم معتقد است ممکن است به بروز یک فاجعه منجر 

شود.

بلاتکلیفی خانواده ها در استان های قرمز        
پیش از این گفته شده بود که بازگشایی مدارس 
در مناطق قرمز کرونا کاملا مجازی خواهد بود؛ اما 
تغییر موضع وزارت آموزش و پرورش خانواده ها را 
مستاصل و سردرگم کرده است. مصداق بارز آن را 
می توان استان خراسان رضوی دانست، استانی که 
تقریبا در تمام این ماه ها وضعیت قرمز داشته است و 
قرار هم بر این بود که همه مدارس مجازی شود، با 
وجود این، دو روز قبل، مسئولان اداره کل آموزش 
و پرورش این استان تغییر موضع دادند و نظر ستاد 
استانی مبارزه با کرونا را برگزاری حضوری کلاس ها 
اعلام کردند. با این حال بسیاری از مــدارس در 
اطلاع رسانی مجازی به والدین دانش آموزان تاکید 
کردند که از حضور در مدارس خــودداری کنند و 
منتظر اطلاع رسانی ها در فضای مجازی باشند. 
حالا سوال این است که بالاخره تکلیف خانواده ها 
در 13 استان با وضعیت قرمز و 15 استان با وضعیت 
هشدار )بر اســاس اعــلام روز گذشته سخنگوی 

وزارت بهداشت( چه خواهد بود؟

توصیه مضحک یک مسئول!       
اتفاق عجیب دیگر، توصیه مضحک روز پنج شنبه 
رئیس مرکز هماهنگی حوزه وزارتی آموزش و پرورش 
به والدین بود که گفت: »والدین دانش آموزان صبح 
شنبه قبل از این که بچه ها به سمت مدرسه حرکت 
کنند، با معلم، مدیر، معاون یا سایر کادر مدرسه 
تماس بگیرند تا بفهمند که بچه ها به مدرسه بروند 
یا نه !« صحبت های »علی باقرزاده« به طور زنده از 
صداوسیما پخش می شد و نمی شد خوش خیال بود 
که این حرف های او دستکاری یا تقطیع شده است؛ 
بنابراین طبق این اظهارنظر باید به طور مثال در یک 
مدرسه با 200 دانش آموز، 200 خانواده پیگیر 
برقراری تماس تلفنی با مدیر، معاون و معلم  بچه ها 
باشند که متوجه شوند فرزندشان باید به مدرسه 

برود یا نه!

 وزیر آموزش و پرورش : حضوری بودن مدارس        
مصوبه ستاد ملی کرونا نیست !

اظهارات روز گذشته وزیر آموزش و پرورش بیانگر 
این بود که حضوری شدن مدارس برخلاف تصورات 
قبلی این وزارتخانه بوده است. حاجی میرزایی در 
این باره گفت : »تصور ما این بود که در مناطق قرمز 
کلاس ها مجازی برگزار می شود اما طی روزهای 
گذشته که پروتکل های بهداشتی بازگشایی مدارس 
به ما ابلاغ شد، متوجه شدیم که می شود در مناطق 
قرمز هم با رعایت پروتکل ها کلاس ها را حضوری 
برگزار کــرد. این پروتکل ها را وزارت بهداشت و 
ستاد ملی کرونا به ما ابلاغ کرده اند، وزیر بهداشت 

هم موافق این کار بوده اند«. وزیر آموزش و پرورش 
بر این نکته هم تاکید کرد که برگزاری حضوری 
کلاس ها مصوبه ستاد ملی کرونا نیست اما مغایر 
با آن هم نیست، چرا که آموزش و پرورش می تواند 
با رعایت پروتکل ها این کار را انجام دهد. وی ادامه 
داد : در اولین هفته بازگشایی مدارس این فرصت را 
داده ایم که دانش آموزان و والدین به مدرسه بیایند 
و وضعیت اجرای پروتکل ها را مشاهده کنند، به 
مسئولان مدارس هم تاکید کرده ایم همه برنامه ها 
با مشارکت خانواده ها اجرایی شود تا بتوانیم شرایط 

را مدیریت کنیم.

بار مسئولیت روی دوش شورای مدرسه       
 در صحبت های مسئولان وزارت آموزش و پرورش به 
این نکته هم  اشاره شده است که حتی در شهرهای 
با وضعیت قرمز، شورای مدرسه درباره نحوه حضور 
دانــش آمــوزان تصمیم گیری می کند. این یعنی 

بار مسئولیت روی دوش مدیر، نماینده معلمان و 
نماینده اولیا خواهد بود و احتمالا در صورت بروز 
هر گونه اتفاق ناگوار درباره سلامت دانش آموزان، 
آن ها هستند که مواخذه و بازخواست خواهند شد. 
عجیب آن که با وجود ادعای مسئولان وزارتخانه 
مبنی بر تفویض این اختیار، یکی از مدیران مدارس 
 در گفت وگو با خراسان آن را تکذیب کرد و گفت :
باشیم  نداشته  رسمی  بخشنامه  که  زمانی  »تــا 
هرگز اقدامی نخواهیم کرد و مسئولیت آن را نمی 
پذیریم«. در فضای مجازی تصاویری از ضوابط 
برخی مــدارس هم منتشر شد که در آن فرمی با 
محتوای»رضایت نامه والدین« و برعهده گرفتن 
مسئولیت سلامت دانش آموز وجود داشت، هرچند 
که در خبرها انجام این کار تخلف اعلام شد اما گواه 
آن است که خود مدارس هم نگران برعهده گرفتن 
این مسئولیت هستند و می خواهند از زیر بار آن شانه 
خالی کنند، این یعنی نگرانی ها بیش از آن چیزی 

است که به نظر می رسد.

سکوت وزارت بهداشت       
ــرورش مدعی شده  ــوزش و پـ هرچندکه وزیــر آمـ
تصمیم گیری ها درباره بازگشایی مدارس حاصل 
تفاهم این وزارتخانه با وزارت بهداشت بوده است  
امــا سکوت خبری مسئولان وزارت بهداشت در 
ــت. روز گذشته تلاش  ایــن بــاره تامل برانگیز اس
کردیم چرایی این سکوت را از دکتر »حریرچی« 
معاون کل وزیر بهداشت پیگیری کنیم و پاسخی 
برای نگرانی خانواده های 14میلیون دانش آموز 
بیابیم، اما پاسخ حریرچی به سوال ما تنها همین 
یک جمله بود : »عذرخواهی می کنم، فعلا نمی رسم 
درباره بازگشایی مدارس اظهارنظر کنم«. اصرار 
ما برای تعیین زمان گفت وگو، حتی گفت وگوی 
یکی دو دقیقه ای هم با این پاسخ مواجه شد: »فکر 
نمی کنم امروز برسم، باید در دو جلسه شرکت کنم، 
اگر می توانستم یک دقیقه را صحبت می کردم«. 
علاوه بر این، تماس های مکرر ما با دکتر رئیسی و 
دکتر حاجی بابایی معاونان وزیر بهداشت، دکتر 
سادات لاری سخنگو و دکتر جهانپور رئیس مرکز 
اطلاع رسانی این وزارتخانه هم بی پاسخ ماند و 
نشد این ادعــای عجیب وزیــر آمــوزش و پــرورش را 
بررسی کرد که گفته است »عنوان شده است تفاوت 
معناداری بین وضعیت های مختلف سفید، زرد و 
قرمز نیست«، در حالی که رویکرد وزارت بهداشت 
و ستاد ملی کرونا تاکنون چیزی غیر از این ادعا را 

نشان می دهد.

هشدار نظام پزشکی 
درباره یک فاجعه انسانی 

سازمان نظام پزشکی کشور هم به عنوان 
یکی از نهادهای رسمی و معتبر در حوزه 
نظام سلامت، موضع گیری تندی نسبت 
با شرایط کنونی  به بازگشایی مــدارس 
دارد. »دکتر عباس آقازاده« رئیس مجمع 
سرگشاده  نامه ای  سازمان  عمومی این 
خطاب به ستاد ملی کرونا نوشت که در 
ــده اســت : »وزیــر آمــوزش و پــرورش  آن آم
اظهار داشته اند که مــدارس باید از شنبه 
15شهریور، به طور حضوری بازگشایی 
شوند. این دستور جناب وزیــر، با شرایط 
حاکم بر همه گیری ویروس کرونا و وضعیت 
»قرمز« بسیاری از مناطق کشور، همخوانی 
نــدارد. به خطر انداختن جان میلیون ها 
دانش آموز و آموزگار و خانواده های ایشان 
و دخالت در کارشناسی تخصصی نحوه 
مقابله و مبارزه با بیماری از سوی مسئولین 
غیرمرتبط با امور بهداشتی، می تواند در 
کمترین فاصله زمانی به یک فاجعه انسانی 

تبدیل شود«.

رئیس کمیسیون بهداشت: نگران وضعیت موجود برای دانش آموزان هستیم

حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون بهداشت در مجلس یازدهم هم به شدت از بی برنامگی های رخ داده انتقاد می کند و با بیان 
این که »ما به شدت نگران وضعیت موجود برای دانش آموزان، خانواده ها و کادر آموزش مدارس هستیم«،مدعی است » متاسفانه 
کارهای غیرکارشناسی در دولت بسیار زیاد بوده، آقای روحانی فکر می کند متخصص کل مسائل است و به نظرات متخصصان و 

کارشناسان توجه نمی کند«. نماینده زاهدان نقدی جدی به وزیر آموزش و پرورش هم دارد: »شنیده ام که آقای وزیر بازگشایی مدارس در ایران 
را با بازگشایی مدارس اروپا مقایسه کرده است، اگر چنین ادعایی کرده باشد باید حرفش را طلا بگیریم و در گینس هم ثبت کنیم، احتمالا آقای 
وزیر از وضعیت مدارس در نقاطی مانند زاهدان اطلاعی ندارد«. شهریاری این نکته را هم می گوید که فردا در مجلس جلسه ای با حضور معاونان 

وزیر بهداشت و وزیر آموزش و پرورش برگزار خواهد شد تا تکلیف این بلاتکلیفی نظام آموزشی و مردم روشن شود.

نماینده اصفهان : امکان رعایت پروتکل ها در مدارس وجود ندارد

با »پروین صالحی« نماینده استان اصفهان گفت وگو می کنم؛ استانی که یکی از 15 
استان با وضعیت قرمز کروناست. صالحی که خود پزشک است و نگران مدافعان 
سلامت، می گوید : »فضاهای آموزشی در استان اصفهان آن قدر نیست که بتوان 

پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی بین دانش آموزان را رعایت کرد، مسلما با این 
شرایط امکان رعایت پروتکل ها وجود ندارد و بعید می دانم بتوان کلاس ها را حضوری برگزار 
کرد، نظر ما بر برگزاری مجازی کلاس ها به ویژه در استان های قرمز است و این موضوع را پیگیری 

می کنیم«.

 2 توئیت انتقادی
 خطاب به رئیس جمهور

 اردشیر مطهری
 نماینده گرمسار و آرادان : 

ــاره کلاس های حضوری  درب
ــی تــذکــر جدی  ــان ــدارس، بــه آقـــای روح ــ  م
می دهم. هرآن چه برای خود می پسندید 
بـــرای دیــگــران هــم بپسندید. شما حتی 
افتتاحیه  مدارس را هم حضوری نمی روید، 
مجلس هم نیامدید، پس بچه های مردم را 

مجبور به کلاس حضوری نکنید.
»سید آرش حسینی میلانی« 
عضو شورای شهر تهران :

 تــصــور شــیــوع کــرونــا در بین 
دانش آموزان کشور وحشتناک است. آقای 
را  پزشکی  جامعه  توصیه  رئیس جمهور، 
جدی بگیرید و بازگشایی حضوری مدارس 

را متوقف کنید.


